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SEANCE DU 23 OCTOBRE 2023

Pr6sents:

M. FRANSOLET, Bourgmestre - Pr6sidenti
M. ANCION, E. LAURENT, M. PAROTTE, V. VANDEBERG, Echevins;
N. WILLEM, Pr6sidente du CPAS;
D. HOUSSA, B. LAURENT, F. LERHO, +€IAUAIIS:FER, ffi, A.

CLEMENT, G. MICHEL-EVRARD, J. CHAUMONT, L. BAWIN, V. SWARTENBROUCKX,
G+EMAI+RE, D. HEUSDENS, P.-F. VILZ, Conseillers;
B. ROYEN, Directrice g6n6rale;

Obiet: Riglement de taxe communale additionnelle i l'lmp6t des
personnes physiques (lPP) - Exercice 2O24 - Adoption

Le Conseil, en s6ance publique,

Vu la Constitution et notamment ses articles 4L, '1,62 et 170 54;
Vu le Code de la d6mocratie locale et de la d6centralisation, notamment ses
articles LLL22-30, LLL24-4O SLer, l-o, 11133-1 ) 3, 11331-3, L3I22-2,7", L3L3L-
l- Sler, 3' et 13321-1 i 13321-1-2;
Vu le d6cret du 14 d6cembre 2000 (MB L8 janvier 2001) et la Loi du24 juin 2000
(MB 23 septembre 2004, 6d. 2) portant assentiment de la Charte europ6enne de
l'autonomie locale, notamment I'article 9.L. de la Charte;
Vu la loi du 13 avril 2019 introduisant le Code du recouvrement amiable et forc6
des cr6ances fiscales et non fiscales;
Vu le Code des lmp6ts sur les revenus 1992 et notamment les articles 465 ir
469;
Vu la loi du 24 juillet 2008 (MB 8 ao0t 2008) confirmant l'6tablissement de
certaines taxes additionnelles communales et de la taxe d'agglom6ration
additionnelle ir I'imp6t des personnes physiques pour chacun des exercices
d'imposition 2001- e 2007 et modifiant I'article 468 du Code des imp6ts sur les
revenus L992 ) partir de l'exercice d'imposition 2009;
Vu la Loi du 20 novembre 2022 (MB 30 novembre2022) portant des dispositions
fiscales et financidres diverses;
Vu les recommandations 6mises par la Circulaire minist6rielle du 20 juillet 2023
de M. Christophe COLLIGNON, Ministre du Logement, des Pouvoirs Locaux et de
la Ville, relative ) l'6laboration des budgets des communes de la R6gion
wallonne pour l'ann6e 2024;
Consid6rant la situation financidre de la Commune;
Consid6rant que la Commune 6tablit la pr6sente taxe afin de se procurer les
moyens financiers n6cessaires i I'exercice de ses missions;
Consid6rant qu'une demande afin d'obtenir I'avis de l6galit6 pr6alable du
Directeur financier lui a 6t6 soumise en date du LIlLOl2023 conform6ment b
I'article LL'J.24-40, S1, 3" du CDLD;
Consid6rant I'avis favorable rendu par le Directeur financier en date du
L3tL0t2023;

Sur proposition du Colldge communal;
Aprds en avoir d6lib6r6;
Par l-l- voix pour et 5 voix contre U. CHAUMONT, L. BAWIN,
V. SWARTENBROUCKX, D. HEUSDENS, P.-F. VILZI:
ARRETE:
Article ler: il est 6tabli au profit de la Commune, pour l'exercice 2024, une taxe
communale additionnelle ir I'imp6t des personnes physiques b charge des
habitants du Royaume qui sont imposables dans la Commune au ler janvier de
I'ann6e qui donne son nom i cet exercice d'imposition.
Article 2: la taxe est fix6e e 6,8yo de l'imp6t des personnes physiques d0 b I'Etat
pour le m6me exercice, calcu16 conform6ment aux dispositions du Code des
lmp6ts sur les revenus,
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L'6tablissement et la perception de la pr6sente taxe communale s'effectueront
par les soins de l'Administration des Contributions directes, comme il est stipul6
d I'article 469 du Code des lmp6ts sur les revenus L992.

le recouvrement de cette taxe sera effectu6 par l'Administration des
ons directes, comme le prescrit le Code des lmp6ts sur les Revenus et
u recouvrement amiable et forc6 des cr6ances fiscales et non fiscales.
la pr6sente d6lib6ration sera transmise au Gouvernement wallon pour
de la tutelle g6n6rale d'annulation b transmission obligatoire

ment ) l'article L3L22-2 du Code de la d6mocratie locale et de la
isation.
le pr6sent rdglement entrera en vigueur aprds accomplissement des

formalit6s de la transmission obligatoire au Gouvernement wallon et de la
publication faites conform6ment aux articles Ll-L33-1 ir 3 et 13131-1 et suivants
du Code de la d6mocratie locale et de la d6centralisation.

Par le Conseil,
La Secr6taire,
(s6) B. ROYEN

Pour extrait conforme
en date du 24lIOl2O23,

Le Pr6sident,
(s6) rv. FMNSOLET

Le Bou
M. FMNSO

La Directrice 96
B. ROYEN

n6rale
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